
 

 

 
 
 

 
 
 

  Deliberazione n. 871 
 

 
adottata dal Direttore Generale in data 07/08/2009. 
 
 

OGGETTO:  procedura negoziata - affidamento diretto della fornitura biennale di clips lunghe 
emostasi HX-610-090L - marca Olympus per applicatore pluriuso – in dotazione al 
Servizio di Endoscopia Digestiva del P.O. Sirai di Carbonia. 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti, il quale: 
 

Vista e richiamata a motivazione del presente atto la nota Prot. 1027/AFO/09 del 
14/07/2009 (acquisita agli atti con Prot. ABS/n° 1681 del 17/07/2009), a firma del 
Resp.le del Servizio di Assistenza Farmaceutica Ospedaliera richiedente l’acquisto di 
clips HX-610-090L per applicatore pluriuso da destinarsi al Servizio di Endoscopia 
Digestiva del P.O. Sirai di Carbonia; 

 
accertato  che;  
 

� la suddetta richiesta è accompagnata da specifica relazione di scelta che si 
allega alla presente per costituirne parte integrante, con la quale il Sanitario 
dichiara sotto la propria personale responsabilità, ai sensi del punto b) comma 3 
dell’art. 57 del D.Lgs. n° 163/2006, che trattasi di prodotto unico e insostituibile da 
utilizzarsi con l’applicatore pluriuso autoclavabile per il posizionamento di clip per 

emostasi marca Olympus in uso presso il Servizio di Endoscopia Digestiva del P.O.  
Sirai di Carbonia, individuando la ditta Olympus Italia S.r.l., quale unica ditta 
fornitrice (dichiarazione non sindacabile d’ufficio); 

 

� la relazione di scelta allegata alla nota Prot. 1027/AFO/09 del 14/07/2009, è stata 
regolarmente approvata e convalidata dal Resp.le Medico del Presidio di 
appartenenza, dal Direttore del Dipartimento di Chirurgia e dal Direttore 
Sanitario della ASL; 

 
Precisato che con nota racc. A.R. e fax Prot. Gen. ASL n° 15098 del 22/07/2009, la ASL n° 7 di 

Carbonia ha inoltrato alla ditta Olympus Italia S.r.l., richiesta ufficiale di preventivo 
prevedendo la scadenza al giorno 03/08/2009; 

 
Preso atto  che la ditta Olympus Italia S.r.l. con Prot. n° 31054/142/rb del 28/07/2009 (acquisito agli 

atti con Prot. Gen. n° 2009/0015763 del 30/07/2009), ha presentato offerta come da 

richiesta, e che il Sanitario richiedente ha confermato l’acquisto controfirmando 
l’offerta economica per accettazione; 

 
Esaminata la congruità della spesa complessiva presunta biennale di € 1.860,80 (IVA 20% esclusa), 

a fronte dello sconto del 2,923% accordato dalla ditta Olympus Italia S.r.l., sul prezzo di 

listino di vendita al pubblico (valido dal 25/07/2008 fino a rinnovo listino); 
 

� € 479,00 cad. confez. da pz 40 (Listino Ufficiale Prezzi in vigore); 
� € 465,00 cad. confez. da pz 40 - prezzo offerto e riservato alla ASL N° 7; 

 
Ritenuto applicabile l’art. 57 del D.Lgs. n° 163/2006; 

 
PROPONE 

 
sulla base della responsabilità personale del Sanitario richiedente, convalidata dal Resp.le Medico 
del Presidio di appartenenza, dal Direttore del Dipartimento di Chirurgia e dal Direttore Sanitario della 

ASL, di adottare regolare atto deliberativo di acquisto a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell’art.  
57 del D.Lgs. n° 163/2006, che consente in corso di unicità del prodotto l’acquisto diretto in favore 
della ditta Olympus Italia S.r.l. 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 

 
DELIBERA 

 
per i motivi esposti in premessa di: 

 

� prendere atto della richiesta di fornitura a privativa industriale, così come attestato con la nota 
sopra richiamata dal Medico utilizzatore e convalidata dal Resp.le Medico del Presidio di 

appartenenza, dal Direttore del Dipartimento di Chirurgia e dal Direttore Sanitario della ASL; 
 
� autorizzare formalmente l’acquisto a procedura negoziata diretta di clips HX-610-090L – cod. 
N1085930 per applicatore pluriuso – in dotazione all’applicatore pluriuso autoclavabile del Servizio 
di Endoscopia Digestiva del P.O. Sirai di Carbonia, come da prospetto economico prezzi allegato; 

 
� disporre l’affidamento provvisorio immediato dalla data di esecutività della presente; 
 
� dare atto che la durata contrattuale del presente affidamento è stabilita in anni 02 (due); 
 
� dare atto che il presente affidamento non è soggetto a stipula contrattuale; 
 
� di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Responsabile del Servizio di Endoscopia 
Digestiva del P.O. Sirai di Carbonia, per gli adempimenti connessi alle verifiche e controlli 
sull’espletamento e regolarità della gestione della fornitura; 

 
� demandare al Resp.le dell’Ufficio Centralizzato Ordini ed Acquisti dell’Assistenza Farmaceutica  per 
gli adempimenti correlati all’emissione dei relativi ordinativi di fornitura; 
 

� disporre la contabilizzazione della spesa presunta biennale di € 1.860,80 (Euro milleottocentosessan–
ta/80) IVA 20% esclusa sulla classe di costo 042.001.00009 (Presidi Medico-Chirurgici) del piano dei 
conti aziendale, ripartita come segue: 

 

- bilancio anno 2009 € 310,13 (IVA 20% esclusa); 
 

- bilancio anno 2010 € 930,40 (IVA 20% esclusa); 
 

- bilancio anno 2011 € 620,27 (IVA 20% esclusa); 
 
� demandare al capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 
� demandare al capo Servizio Bilancio/Contabilità di provvedere al pagamento delle fatture di 
addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Pietro Pasquale Chessa 

 

 

 

 

DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 
 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


